Hoc idem omnibus inquisitoribus mandat.

Contrariis derogat. § 6. Non obstantibus illis, quae idem Iulius praedecessor voluit non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Transumptis credi iubet. § 7. Et quia difficile foret etc.

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xx iulii MDXXIII, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 20 iulii 1523, pontif. anno I.

## CLEMENS VII

PAPA CCXXI

Anno Domini MDXXIII.

**D**ie XIX novembris, anno MDXXIII, universalis Ecclesiae clavo praeficitur Iulius cardinalis Medices, archiepiscopus Florentinus et sanctae Romanae Ecclesiae vicecancellarius, appellaturque Clemens VII. Pontificiam tiaram induit die XXVI mensis eiusdem. Fuit temporibus Caroli V imperatoris et Ferdinandi II regis Romanorum, et XIII promotionibus XXXIV creavit cardinales. Vixit in pontificatu annos X, menses X, dies VII. Obiit die XXV septembris MDXXXIV, et sepultus est in basilica Vaticana, unde, sub Paulo III, corpus eius translatum est ad Sanctam Mariam supra Minervam. Vacavit Sedes dies septemdecim <sup>1</sup>

### I.

*Canonizatio sancti Antonini, archiepiscopi Florentini, professoris Ordinis fratrum Praedicatorum Sancti Domini, cum institutione suae festivitatis pro die VI mensis maii, ex constitutione Hadriani VI* <sup>2</sup>

**Clemens episcopus servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam.**

Rationi congruit, et convenit aequitati, ut ea, quae de Romani Pontificis gratia

<sup>1</sup> Exclisus extremis. <sup>2</sup> Bullam hanc multis expurgavimus mendis, adhibito Bullario Domini-cano P. Ripoll nec non Raynaldo in *Continuat. Burgani* (R. T.).

proeesserunt, licet, eius superveniente obitu, literae apostolicae super illis con-fectae non fuerint, suum debitum conse-quantur effectum.

§ 1. Dudum siquidem felicitis recorda-tionis Hadrianus Papa VI, praedecessor noster, pie praemeditans singulos, praeser-tim aqua regenerationis renatos populos, Propheta docente, misericordias Domini in aeternum cantare deere, magna-que profecto et mirabilia esse opera miseri-cordiae, quibus Salvator noster Iesus Chri-stus in salutem generis humani misera-tionis huius largissime sese effundere dignatus fuerat, quae, si ab initio creati hominis recensenda forent, nullae humanae linguae ad id sufficere poterant, quia inenarrabile illud erat, quod, eum Deus ipse hominem creasset ad imaginem et simili-tudinem suam, illi, ut felicitatis aeternae particeps fieri, et in coelesti patria illa consortiis angelorum adscribi posset, be-nigne concesserat, si datae sibi divinitus legis non contempsisset imperium; neque tamen ipsum, legis huiusmodi transgresso-rem factum, passa erat divina clementia penitus interire, quinimmo congruentes exhibere medicinas dignata extiterat, qui-bus a lege Domini aberrans in certam salutis semitam perduceretur, angelos destinando, qui ei divinam patefaerent voluntatem, ipsumque iusta suaderent et ad implendum divina mandata opportune adiuverant.